
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Num.: 1230 Data: 09/09/2019

OGGETTO ; AFFIDAMENTO INCARICO IG. IBBA PIER GIORGIO REDAZIONE N. 2
PIANI DI SAFETY

a a a

******************



Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto 6/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Richiamate:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2019-2021;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

Premesso che:
 nel programma manifestazioni estive del comune di Sarroch sono state incluse n. 2 manifestazioni

che si svolgeranno una nell’area “Marina di Ped’e Sali denominata Di Vino” ed una nella via al
Mare all’interno dell’area “mercato settimanale denominata Festa di Santa Vittoria ”;

Constato che si rende necessario urgente provvedere all’acquisizione dei piani di safety al fine di mettere
in atto tutte le misure idonee a garantire l’incolumità dei cittadini e la riuscita dell’evento;
Visto, a seguito di Nostra richiesta il preventivo prot/gen. n. 9894 del 13.08.2019 inoltrato dall'Ing. Pier
Giorgio Ibba con studio a Quartu S.Elena (CA) in via A. Diaz n. 84 – P.I. 01185170923 – C.F.
BBIPGR55C11H1180 che prevede per l'esecuzione dell'incarico di cui all'oggetto, un importo di Euro
1.352,00 esclusa Iva e compreso di contributo integrativo al 4% ;
Preso atto che:

 l’affidamento dell’incarico in questione, di importo inferiore a 40.000,00, rientra nella casistica
prevista
nel secondo periodo del succitato comma 8 e può essere affidato direttamente;

 il ricorso alle convenzioni Consip ed al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) è previsto solo per l’acquisto di beni e servizi;

 i servizi attinenti all’architettura ed ingegneria sono esclusi dal sistema Consip e MEPA, per cui si
applicano le disposizioni dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici);

 l’incarico sarà perfezionato con la sottoscrizione della presente determinazione;
 trattandosi di forniture/servizi di importi inferiori ai 40.000,00 euro per l’affidamento e la relativa

forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 e nell’art. 32 del D.Lgs.
50/2016 e successive rettifiche;

Precisato che il fine cui l’Amministrazione intende raggiungere è dotarsi del piano di safety in cui saranno
riportate le misure di sicurezza che si intendono adottare nelle singole manifestazioni;
Visti i seguenti articoli del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.:
- art. 31, comma 8, ove è previsto che gli incarichi di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase
di progettazione, direzione lavori, direzione dell’esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione, di collaudo e supporto al R.U.P. devono essere conferiti secondo le procedure di cui al
medesimo D.Lgs. n. 50/2016 e, in caso di importi inferiori alla soglia dei € 40.000,00, possono essere
affidati in via diretta ai sensi dell’art. 36, c.2, lett.a);
Ritenuto:

 pertanto di dover provvedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del D.lgs 50/2016, a
favore dell’Ing. Pie Giorgio Ibba con studio a Quartu S.Elena (CA) in via A. Diaz n. 84;

 di dover precisare che la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata
o strumenti analoghi, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; nel caso
specifico si procederà mediante trasmissione telematica della presente determinazione di



affidamento;
 che il contratto oggetto della presente procedura soggiace alla normativa di cui alla legge

13/08/2010, n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 che lo stesso professionista risulta in possesso dei requisiti di carattere generale, ai sensi dell’Art.

80 del D.Lgs. 50/2016, relativamente alla procedura dell’incarico in oggetto;
Valutata l’offerta congrua e riferibile alla tabella per gli incarichi professionali;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con

imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;
Tenuto conto che:

 le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 10510045 denominato “INCARICO PER LA
REDAZIONE DEL PIANO SICUREZZA – DIRETTIVE GABRIELLI” del bilancio di previsione
finanziario 2019/2021 – Annualità 2019, sufficientemente capiente;

ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, si procederà all'assolvimento degli obblighi di
pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con
l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013;

 l’affidamento in oggetto è identificato con il – CIG: ZAE29830BA;

DETERMINA

1. Di prendere atto della premessa che è parte integrante del presente atto;
2. Di affidare l’incarico in oggetto all’Ing. Pier Giorgio Ibba con studio a Quartu S.Elena (CA) in via A.

Diaz n. 84 – P.I. 01185170923 – C.F. BBIPGR55C11H1180 per l’importo complessivo di € 1.352,00
compreso di cassa previdenziale al 4% (€ 24,00 + € 28,00);

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili;

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
Settembre 30 GIORNI € 1.352,00

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. Di attestare che alla data di adozione della presente determinazione, ai sensi del comma 7, art. 32, del
D.Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione della fornitura in parola è divenuta efficace;

7. Di dare atto che I'obbligazione giuridica, nascente dal presente provvedimento di impegno di spesa, ha
la seguente scadenza (esigibilita dell'obbligazione): 31.12.2019;

8. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione
del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

9. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

10. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
Uccheddu Marcello;

11.Di trasmettere il presente provvedimento:



all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
UCCHEDDU MARCELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 21/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.11.999 05.02 10510045 2019 N. 1463 € 1.352,00

a

Data: 09/09/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 17/09/2019 al 02/10/2019

Data, 17/09/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	Premesso che:


